
Я ВЕР
на листе (ах)______ 7

|Государствекк^Гкомитет энергетики 
и тарифного регулирования 

Республики Хакасия
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

(Госкомтарифэнерго Хакасии)

П Р И К А З

«  -/d  » -// 20 ДО № 3 / - г
Абакан

О внесении изменений в приказ Государственного комитета энергетики 
и тарифного регулирования Республики Хакасия от 28.12.2019 № 73-т «Об 
установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере 

теплоснабжения для ООО «УК «Наш Дом» на 2020 - 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), 
постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.04.2019 № 175 «Об 
утверждении Положения о Государственном комитете-энергетики и тарифного 
регулирования Республики Хакасия» и на основании решения Правления 
Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики 
Хакасия (протокол заседания Правления от 12.11.2020 № 32),

п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Государственного комитета энергетики и тарифного 
регулирования Республики Хакасия от 28.12.2019 № 73-т «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения для 
ООО «УК «Наш Дом» на 2020 - 2024 годы» («Хакасия», 2020, № 3) следующие 
изменения:

1) Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год Вода Отборный пар давлением Острый
и

редуци
рован

ный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
ДО 13,0 
кг/см2

I свыше 
13,0 

кг/см2

I. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения (без учета НДС)



9

О О О « У К  
«Н аш  Д ом » 

(И Н Н
1911008302)

Одноставоч
ный,

руб./Г кал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1939,64

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2667 ,9 9

с 01,01.2021 
по 30.06.202! 2356 ,45

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 2356 ,45

2022 2385 ,79
2023 2464 ,44
2024 2546 ,04

Н аселен и е  (с  учетом  Н Д С)*
Одноставоч

ный,
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2327 ,57

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 3201 ,59

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 2827 ,74

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

2827 ,7 4

2022 2862 ,95
2023 2957 ,33

1 2024 3055 ,25

»;
2) Таблицу приложения 4 изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

Н аи м ен ован и е 
регули руем ой  органи зац и и

В ид тари ф а Год В ид теп л о н о си тел я

Вода П ар
1.

О О О  «У К  «Н аш  Д ом » 
(И Н Н  1911008302)

О дн оставочн ы й , р у б ./м 3

с 01 .01 .2020  
по 30 .06 .2020

185,92

с 01 .07 .2020  
по 31 .12 .2020

227,67

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

221,01

с 01 .07.2021 
по 31.12.2021 221,01

2022*.. 220,54
2023 * 228,53
2024 236,82

3) Таблицу приложения 5 изложить в следующей редакции:
»;

«
№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Компонен 
т  на

теплоно
ситель,

руб./м3(1)

Компонент на тепловую энергию (2)
Односта
вочный,

руб./Гкал

Двухставочный
Ставка за 

мощность, 
тыс.руб./ 
Гкал/час 

в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7
1.

ООО «УК 
«Наш Дом» 

(ИНН
1911008302)

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 185,92 1939,64 - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 227,67 2667,99

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 221,01 2356,45 V - -



'

с  01 .07 .2021  
по  31 .12 .2021

221.01 2 3 5 6 ,4 5 - -

2022 220 ,54 2 3 8 5 ,7 9 - -

2023 228,53 2 4 6 4 ,4 4 - -

2024 236 ,82 2 5 4 6 ,0 4 - -
»

/ У




